[image: ]
REQUERIMENTO Nº  236, de 18 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Presidente,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, e após a aprovação do soberano Plenário, REQUER informações detalhadas e dados estatísticos referentes ao funcionamento do Núcleo de Atendimento Psicopedagógico (NAP) no período compreendido início das atividades no ano corrente (2025) até a presente data.

Justificativa:

O objetivo desta solicitação é obter transparência sobre o desempenho e a demanda do serviço, auxiliando na compreensão das necessidades atuais e no planejamento de ações futuras que visem a melhoria contínua do atendimento às crianças.
Com base no exposto, solicito as seguintes informações:
· Quantas crianças, no total, foram atendidas pelo NAP no período acima mencionado?
· Qual é o número atual de crianças que se encontram na fila de espera para iniciar o atendimento no NAP?
· Solicito um dado que represente a porcentagem de evolução ou de resultados positivos alcançados pelos alunos já atendidos, conforme as métricas e critérios de avaliação psicopedagógica utilizados pelo Núcleo.
A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de acompanhar a eficácia do NAP enquanto política pública de suporte e inclusão educacional.
Gabinete do Vereador,

Isaías Silva
Vereador
____________________________________________________________________________

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.jpeg
, AA%
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - MARIO CAMPOS/MG @